ПРОТОКОЛ №3
заседания Совета по противодействию коррупции

 при Главе Новогоренского сельского поселения

_________________________________________________________________
д. Новогорное

26  сентября 2017 года

Председатель: И.А. Комарова
Секретарь: Л.В. Балаганская
Присутствовали:

Мальсагова Н.Н.

Балабанова А.С.
Федорова Н.Я.
Майник И.Н.

Отсутствовали: нет

Приглашенные: Калистратова Е.В. – спец. первой категории по финансовому учету и отчётности.
Повестка заседания:
1. Внедрение и мониторинг административных регламентов предоставления муниципальных услуг. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг (докладчик – Мальсагова Н.Н.).
СЛУШАЛИ:

И.А. Комарова предложила  рассмотреть повестку совещания и проголосовать за принятие повестки.

Голосование: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку заседания.

Вопрос 1. Внедрение и мониторинг административных регламентов предоставления муниципальных услуг. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг.
СЛУШАЛИ:

Н.Н. Мальсагову
В связи с приведением нормативных правовых актов, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных и муниципальных услуг, в соответствие с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 ведется работа по внесению изменений в административные регламенты с целью приведения их в соответствие с законодательством. На сегодняшний день разработано 10 проектов постановлений о внесении изменений в административные регламенты, которые в размещены на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения для обсуждения всеми заинтересованными лицами.

И.А. Комарова предложила голосовать за принятие изложенной информации к сведению.
Голосование: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
Председатель

И.А. Комарова
Секретарь

Л.В. Балаганская